

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Elin Dagerhamn

Datum 2023-04-24

Dnr TU 2023/0080

Till Kommunstyrelsen

Svar på medborgarförslag nr 17/2022 – Kommunen avsätter mark till odlingslotter

Sammanfattning

I ett medborgarförslag inkommit till Österåkers kommun 2022-06-16 föreslås att kommunen avsätter mark till odlingslotter. Förslagsställaren påpekar att det är många som bor i lägenhet och som vill odla samt att det saknas odlingslotter att hyra. Förslagsställaren önskar att kommunen avsätter mark till ändamålet. I Österåkers kommun finns idag odlingsområden på kommunal mark, möjlighet till stadsodling vid Åkers kanal samt möjlighet att ansöka om att arrendera mark för ändamålet.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår kommunstyrelsen besluta

Medborgarförslag nr 17/2022 anses besvarad med hänvisning till att det redan i dag finns möjligheter att ansöka om odling på kommunal mark.

Bakgrund

Intresse för odling har varierat under åren och möjlighet att få tillgång till lotter har varierat under tid. Det finns idag olika former av odling, bl.a.:

Odlingslotter - en markyta avsatt för odling, på vissa odlingslotsområden finns även möjlighet till en liten bod/raststuga och ett mindre växthus.

Kolonilotter- med det avses odlingslotter med stugor.

Stadsodling- avses gemensam odling av mer tillfällig karaktär som vanligtvis sker på allmän platsmark i urbana miljöer.

Med begreppet odlingsområde avses odlingslotter, kolonilotter och stadsodling tillsammans.

På kommunal mark finns i dag två odlingslotsområden som förvaltas och drivs av Hacksta koloniförening samt Smedby Koloniförening. Utöver detta har kommunen provat stadsodling i förvaltningsregi med uthyrning till privatpersoner vid Åkers kanal på parkmark. Dessa finns fortfarande att tillgå om intresse finns.

Möjligheten att starta en förening och inkomma med en ansökan om att arrendera en del av kommunens mark för ändamålet finns redan i dag. Kommunen gör en bedömning vid inkomna förfrågningar och ser då över möjligheterna till en eventuellt lämplig placering.

Förvaltningens slutsatser

Att planlägga för områden för användning av odlingslotter bedöms ligga i linje med Samhällsbyggnadsförvaltningen riktning att arbeta med de globala hållbarhetsmålen och då i detta avseende främst 11. Hållbara städer och samhällen samt 12. Hållbar konsumtion och produktion.

Tjänsteutlåtande

I Österåkers kommun finns idag odlingsområden på kommunal mark, möjlighet till stadsodling vid Åkers kanal samt möjlighet att ansöka om att arrendera mark för ändamålet. Behovet av odlingsområden beaktas i pågående och kommande planläggning och det kan i detaljplaner planeras för odlingsområden där det bedöms vara lämpligt. Detta har senast gjorts i samband med detaljplanen för Näsängen.

Förvaltningens slutsats är att medborgarförslag nr 17/2022 kan anses vara besvarad med hänvisning till att det redan i dag finns möjligheter att ansöka om odling på kommunal mark.

Bilagor

Medborgarförslag nr 17/2022

Kent Gullberg
Samhällsbyggnadsdirektör

Charlotte Andreev
Strategisk planeringschef

Digitala Signaturer